
ПРОТОКОЛ № 5

заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности в образовательных 
организациях Сосновоборского городского округа от 04.12.2019

Место проведения: каб. 270 администрации, время проведения: 15,00

Присутствовали:

Члены Общественного совета по проведению независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности в образовательных 
организациях Сосновоборского городского округа:

1 .Алексеева И. Г.
2. Алексеева Н.И.
3.Волынина Г. А.
4.Мельников Ф.М.
5. Новикова Е.В.
6. Тяпкина Е.Н.

Всего 6 человек

Главный специалист-юрисконсульт Комитета образования администрации 
Сосновоборского городского округа Кравцова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах независимой оценки качества условий оказания услуг в 2019 
году.
2. Об утверждении рейтинга организаций, подлежащих независимой оценке 
качества условий оказания услуг в 2019 году.
3. О внесении предложений по улучшению деятельности организаций, 
подлежащих независимой оценке качества условий оказания услуг в 2019 году.

По первому в о п р о с у  «О результатах независимой оценки качества условий 
оказания услуг в 2019 году» слушали:

Алексееву И.Г., Кравцову О.В.

Выступили:
Алексеева Н.И.
Мельников Ф.М.
Новикова Е.В.

Решили:



1 .Информацию принять к сведению.

Результаты голосования по первому вопросу:
«За» -  5, «Против» -  нет, «Воздержались» -  нет.

По второму вопросу «Об утверждении рейтинга организаций, подлежащих 
н е з а Е ; и с и м о й  опенке качества условий оказания услуг в 2019 году» слушали:

Алексееву И.Г..

Выступили:
Алексеева Н.И 
Мельников Ф.М 
Новикова Е.В.

Решили:
1 .Информацию принять к сведению.
2.Утвердить рейтинг организаций, подлежащих независимой оценке качества 
условий оказания услуг в 2019 году (прилагается).

Результаты голосования по первому вопросу:
«За» -  5, «Против» -  нет, «Воздержались» -  нет.

По третьему вопросу «О внесении предложений по улучшению 
деятельности организаций, подлежащих независимой оценке качества 
условий оказания услуг в 2019 году» слушали:

Алексееву М.Г,, Кравцову О.В.

Выступили:
Алексеева Н.И.
Мельников Ф.М.
Новикова Е.В.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Предложить Комитету образования администрации Сосновоборского 
городс.кого округа в срок до 06.12.2019 разработать и утвердить планы по 
устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества 
условий оказания услуг организациями.
3. Рекомендовать разместить планы по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, на 
официальном сайте для размещения информации о государственных и 
муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».



4. Сформировать информацию для включения в публичный отчет Комитета 
образования администрации Сосновоборского городского округа о результатах 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере
образования.

Результаты голосования по третьему вопросу:
«За» -  5, «Против» -  нет, «Воздержались» -  нет.

Приложение к протоколу:
1. Рейтинг организаций, подлежащих независимой оценке качества условий 

оказания услуг в 2019 году.

Председатель

екоетарь

И.Г. Алексеева

Е.Н. Тяпкина


